
Téma týdne 26.4. – 30.4.2021 

„Zvířata kolem nás + čarodějnice“ 
 

Obsah: 

1) Píseň – „Jaro dělá pokusy, Pět ježibab 
https://youtu.be/jH1iGx8VR8s Pět ježibab 

https://youtu.be/JEC-LU3qs-k Jaro dělá pokusy 

 

2) Báseň – „Motýl, Levá a pravá“ 

3) Pracovní listy: 

a) Matematická pregramotnost - 2 pracovní listy 

b) Grafomotorika - 3 pracovní listy 

c) Zrakové vnímání - 1 pracovní list 

d) Prostorová orientace- 1 pracovní list- levá/ pravá 

4) Pohádky – Čtenářská pregramotnost – „Jak se motýl Augustýn učil 

poznávat svět“, malované čtení 

5) Výtvarné činnosti – Motýl na louce 

6) Pracovní činnosti – nabídka pro Tvořeníčko – Vyrob si motýlka na kolíčku 

7) Náměty na procházku – Pozoruj přírodu 

8) Jazyková a sluchová cvičení – 2 pracovní listy- pojmy nadřazené, hádanky 

9) Tématické omalovánky- Motýl, motýl Emanuel, čarodějnice 

10) Angličtina- Opakujeme barvy a čísla 

11) Badatelství- Vývoj motýla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://msmnichovice.cz/images/Vzdelavani/3/KDYZ_ZASADIM_SEMINKO_DETI_3_-_4_ROKY.pdf
https://youtu.be/jH1iGx8VR8s
https://youtu.be/JEC-LU3qs-k


 

 

 

                                                                                  



 

 

 

 



 

 

 

 

MOTÝL 

Pestrý motýl sluší jaru, 

sosáček má od nektaru. 

Třepetá se tam a zpět, 

nevynechá žádný květ! 

 

Pravá a levá 

Levá, pravá, levá, pravá, 

tak se chodí do světa, 

kdo to splete, můj ty světe, 

je to velký popleta. 

 

Levá, pravá, levá, pravá, 

nahoru i ze vrátek, 

kdo to splete, můj ty světe, 

ať se vrátí nazpátek. 



Spočítej a pojmenuj hmyz na obrázku, zakroužkuj správný počet 

 

 

 

 



 

 

 

 



Uvolňovací cvičení – jedním tahem – motýl 
 

 

 

 



Trénuj horní oblouk, obrázek si můžeš vybarvit 
 

 

 



                        Grafomotorické cvičení 
 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

Poznáš levou a pravou stranu? 

 Obtiskni nebo obkresli obě ruce, každá bude mít jinou 

barvu. 

Jakou barvu má obtisk pravé ruky a jakou obtisk levé 

ruky? 

Procvičujte společně s rodiči: zvedni levou ruku, chytni 

si pravé ucho, zakryj si pravé oko, stoupni si na pravou 

nohu, jdi do levého zadního rohu…. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



Nakresli si motýly na louce 
 

Popis: Děti namalují trávu s květinami a modré 

pozadí. Vybarví a vystřihnou motýlky, které nalepí na 

kytky nebo do prostoru. Vystřihnout jemná tykadla je 

obtížné, dokreslíme fixem přímo na výkres. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyrob si motýlka 

Budeš potřebovat: nůžky, barevné papíry, lepidlo nebo 

tavnou pistoli, kolíčky, pastelky, šikovné ručičky a 

fantazii  

 

 

        

(motýlka si můžeš dát na záclonu v pokojíčku, na pokojovou kytičku…) 

 

 

 



 

Šablona – velký motýl 
 

 

 

 

 



 

Šablona – malý motýl 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Procházka do přírody 

Až půjdeš na procházku, hledej a pozoruj hmyz kolem 

sebe. Při pozorování hmyzu se pohybujeme pomalu a 

klidně, neubližujeme mu a nedržíme ho v zajetí dlouho! 

Pozoruj, které květiny lákají motýly nejvíce 

 (barevné se silnou vůní). 

Najdi housenku a všimni si jejích kusadel. 

Kde bys mohl/a najít kuklu motýla?                             

(pod kamenem, na stromě, pod kůrou stromu, na půdě, 

v dřevníku). 

Hledej slunéčko sedmitečné a spočítej mu tečky na 

krovkách. 

Už jsi zahlédl/a krásně chlupatého čmeláka? 

Jaký  hmyz jsi ještě pozoroval/a, nakreslíš nám ho? 

  

                      
                     (modrásek jehlicový) 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

Hádanky o hmyzu - umíš přiřadit správný obrázek? 

 

1) Je to užitečný hmyz, z květních šťáv dokáže vyrobit 

med. 

2) Patří mezi hmyz obtížný, samička po bodnutí saje 

krev člověka i zvířat. 

3) Je to užitečný a krásně barevný hmyz, saje šťávu z 

rostlin dlouhým sosáčkem, také je  opylovává. 

4) Patří mezi hmyz obtížný, může se nám přisát 

kdekoliv na těle, přenáší nemoci. 

 
(včela medonosná)                                                       (komár pisklavý) 

            

 

(klíště obecné)                                                      (žluťásek řešetlákový) 

     
 

 

 



 

Omalovánka - motýl 
 

 

 

 

 



Omalovánka – motýl Emanuel a maková panenka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánka - čarodějnice 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Angličtina- opakování barev, čísel 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


